
 

 

UCHWAŁA NR RG.0007.59.2025 

RADY GMINY KOWALE OLECKIE 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 2a i ust. 3, art. 6k ust. 1 pkt 1 i pkt 2, ust. 2a pkt 1 i pkt 5, ust. 3 

i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r.,  

poz. 399 ze zm.) Rada Gminy Kowale Oleckie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jako metodę ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjmuje się iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość i stawki opłaty ustalonej w niniejszej uchwale. 

2. Dokonuje się zróżnicowania stawki opłaty w zależności od rodzaju zabudowy w podziale na nieruchomości 

zabudowane budynkiem wielolokalowym oraz nieruchomości zabudowane budynkiem mieszkalnym 

jednorodzinnym. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na jednego mieszkańca 

zamieszkującego daną nieruchomość w budynku mieszkalnym jednorodzinnym w wysokości 41,00 zł 

miesięcznie oraz w wysokości 33,00 zł miesięcznie na jednego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość 

zabudowaną budynkiem wielolokalowym. 

4. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi na jednego mieszkańca 

zamieszkującego daną nieruchomość ustala się w wysokości 82,00 zł miesięcznie w przypadku budynku 

mieszkalnego jednorodzinnego oraz 66,00 zł w przypadku zabudowy wielolokalowej. 

5. Wprowadza się zwolnienie w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 8,00 zł miesięcznie od każdego 

mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 2. 1. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn 

zadeklarowanej liczby pojemników i stawki opłaty za pojemnik ustalonej w niniejszej uchwale. 

2. W przypadku odpadów zbieranych i odbieranych w sposób selektywny, opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach niezamieszkałych ustala się w wysokości: 

1) 14,50 zł miesięcznie za worek o pojemności 50 l; 

2) 34,80 zł miesięcznie za pojemnik/worek o pojemności 120 l; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 3 lutego 2025 r.

Poz. 602



3) 46,40 zł miesięcznie za worek o pojemności 160 l; 

4) 69,60 zł miesięcznie za pojemnik/worek o pojemności 240 l; 

5) 191,40 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 660 l; 

6) 319,00 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 1100 l; 

7) 2030,00 zł miesięcznie za kontener KP-7. 

3. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny opłatę podwyższoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na 

nieruchomościach niezamieszkałych ustala się w wysokości: 

1) 29,00 zł miesięcznie za worek o pojemności 50 l; 

2) 69,60 zł miesięcznie za pojemnik/worek o pojemności 120 l; 

3) 92,80 zł miesięcznie za worek o pojemności 160 l; 

4) 139,20 zł miesięcznie za pojemnik/worek o pojemności 240 l; 

5) 382,80 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 660 l; 

6) 638,00 zł miesięcznie za pojemnik o pojemności 1100 l; 

7) 4060,00 zł miesięcznie za kontener KP-7. 

§ 3. Traci moc uchwała RG.0007.62.2019 Rady Gminy Kowale Oleckie z dnia 6 sierpnia 2019 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 

(Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2019 r., poz. 4105 ze zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowale Oleckie. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

i wchodzi w życie z dniem 1 marca 2025 r. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

Teresa Truchan 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 602


		2025-02-03T12:20:17+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




